N. da Inscrição Nome completo CURSO

463 Andressa Luiza Fiuza Venek Administração

528 Bruna Moreira de Souza e Silva Administração

364 Carolini Gonçalves Correa Administração

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE ENSALAMENTO 04-2026 PSS DE ESTÁGIO 01-2026

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Contratação de Estagiários(as) 2026, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente
EDITAL DE ENSALAMENTO, contendo as normas e orientações para a realização da prova objetiva.

ANEXO I – NORMAS E ORIENTAÇÕES
ANEXO II - ENSALAMENTO

1. LOCAL DE PROVA
A prova será realizada na: Escola Municipal Frida Rickli Naiverth, Esquina Avenida XV de Novembro com a Rua dos Expedicionários, 1315,
Centro, 85.150-004 - Turvo - PR

2. DATA E HORÁRIO
Data: 08 de março de 2026
Abertura dos portões: 07h30
Fechamento dos portões: 07h55 (impreterivelmente)
Início da prova: 08h00
Duração máxima: 2 (duas) horas
➤ O candidato que chegar após o fechamento dos portões (07h55) não poderá ingressar no local de prova, sendo automaticamente eliminado do
certame.
➤ A ausência do(a) candidato(a) no dia da prova implicará em sua desclassificação no processo seletivo.

3. IDENTIFICAÇÃO OBRIGATÓRIA
Para ingresso na sala de prova, o(a) candidato(a) deverá apresentar, obrigatoriamente, documento oficial de identificação com foto, admitindo-se:
I. Carteira Nacional de Habilitação (CNH), impressa;
II. Carteira de Identidade (RG);
III. Carteira de Trabalho (CTPS), impressa;
IV. Passaporte;
V. Título de Eleitor;
Parágrafo Único. Não serão aceitos documentos em forma de fotocópias, fotografias, arquivos em formato “.PDF” ou imagens capturadas de tela de
equipamentos eletrônicos.

4. ORIENTAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DA PROVA
➤ O candidato deverá utilizar caneta esferográfica de tinta azul ou preta.
➤ Até a autorização para início, o caderno de prova deverá permanecer sobre a mesa, com a face branca voltada para cima.
➤ Após autorização do(a) Aplicador(a), o(a) candidato(a) deverá virar o caderno, conferir a sequência e a quantidade de questões e iniciar a prova.
➤ Ao final, deverá preencher o Cartão-Resposta, transcrevendo corretamente as alternativas assinaladas.
➤ Em nenhuma hipótese haverá substituição do Cartão-Resposta.
➤ O(A) candidato(a) somente poderá deixar a sala após decorridos 30 (trinta) minutos do início da prova.
➤ Ao terminar a prova, o(a) candidato(a) deverá deixar imediatamente o local, sendo proibido permanecer ou transitar nas dependências da escola,
sob pena de eliminação.

5. ALIMENTAÇÃO E OBJETOS PERMITIDOS
➤ Não será permitido o consumo de alimentos durante a realização da prova objetiva.
➤ Será permitida apenas garrafa de água em material transparente, devendo o(a) candidato(a) remover o rótulo da embalagem.

6. OBJETOS PROIBIDOS E CONDUTAS VEDADAS
➤ É proibido o uso de óculos de sol, bonés, gorros ou acessórios similares.
➤ Não será permitido permanecer com cabelos soltos que impeçam a visualização das orelhas, exceto nos casos de uso de aparelho auditivo
devidamente identificado.
➤ São condutas vedadas aos(às) candidatos(as):
I. Comunicar-se com outros candidatos, verbalmente, por escrito ou por qualquer outro meio;
II. Utilizar livros, anotações, impressos, calculadoras, telefones celulares ou quaisquer dispositivos eletrônicos;
III. Deixar a sala sem autorização do(a) Aplicador(a) e acompanhamento de Fiscal;
IV. Portar dispositivos eletrônicos ligados ou emitir qualquer sinal sonoro durante a prova.
➤ Os celulares deverão permanecer desligados e serão recolhidos pela organização durante o certame.
➤ Caso o celular toque, vibre ou emita qualquer sinal, o(a) candidato(a) será imediatamente desclassificado(a).

7. DESLOCAMENTOS
➤ O deslocamento para fora da sala somente poderá ocorrer com autorização e sob supervisão de Fiscal.
➤ Durante eventual ausência, o caderno de provas deverá permanecer sobre a mesa, com a face branca voltada para cima.

ANEXO II – ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS
SALA 01

03/03/2026, 11:51 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E6BB7CA/0cAFcWeA4jfP93fPsQe-rHxigE9QvNLH5pb23A9oogE9XB9WoooxBehCyTR0AKNz1… 1/5

753 Emili dos Santos Tratch Administração

370 Evelin Cauane de Oliveira Custodio Administração

571 Gabriel Victor Guilherme Administração

576 Graziela Rodrigues Machado Administração

464 Helena Raquele de Campos da Rosa Administração

794 Isabela Pereira Administração

360 Larissa Woiciechovski Pacheco Administração

502 Maria Clara Plavak Administração

561 Marina Marques Administração

507 Matheus Alves de Souza Administração

348 Samira de Jesus Bonifacio Administração

493 Samira Korobinski dos Santos Administração

537 Sandro Calixto Administração

760 Cristina Barbosa de Lara Arquitetura

517 Fernanda Schinemann Dallalibera Arquitetura

578 Maria Eduarda Ferreira Dasko Arquitetura

615 Suelen Gottel Arquitetura

N. da Inscrição Nome completo CURSO

798 Jheniffer Karol da Silva C. Biológicas

476 Maria Eduarda Teixeira Pereira C. Biológicas

559 Amanda Caroline Barella C. Contábeis

769 Clara Francieli Chikoski C. Contábeis

592 Mariana Padilha de Mattos C. Contábeis

470 Alice Ladislau Brandão Direito (Procon)

350 Ana Vitória Taborda Kuchla Direito (Procon)

508 Luiz Otavio Lopes Direito (Procon)

609 Mabel Deda Direito (Procon)

552 Maria Eduarda Almeida Reis Direito (Procon)

574 Maria Eduarda Reis Direito (Procon)

626 Maria Ritha Kutcuzuruba Pesenti Direito (Procon)

416 Ana Livia da Silva Miranda Direito (Sede)

776 Carolina Bulaty Direito (Sede)

357 Debora Fachin Direito (Sede)

343 Eloisa Silvestre Gevenka Direito (Sede)

337 Maria Clara de Quadros Fedex Educação Física

781 Eduardo de Campos de Almeida Educ. Física (bacharel)

458 Isabela Baggio Del-Canalle Educ. Física (bacharel)

600 Ricardo de Andrade da Cruz Educ. Física (bacharel)

N. da Inscrição Nome completo CURSO

365 Sirlei Ferreira Lima Strapasson Educ. Física (bacharel)

596 Claudio da Silva Educ. Física (Licenciatura)

503 Maria Julia Plavak Educ. Física (Licenciatura)

332 Monica Jaqueline Amaro Educ. Física (Licenciatura)

465 Sandimara de Oliveira Educ. Física (Licenciatura)

401 Eloisa Eurich Nascimento Enfermagem

403 Eloisa Eurich Nascimento Enfermagem

485 Isadhora Honorio de Andrade Enfermagem

521 Nayara Cristina Aparecida Maciel Fiuza Enfermagem

796 Queren Ariane Lopes de Carvalho Enfermagem

633 Sthefany Cristiny Silva de Almeida Farmácia

523 Maria Eduarda Izidoro de Oliveira Farmácia

346 Ana Barbara dos Santos Farmácia

623 Maelly Tratck Farmácia

331 Emanuely Moteka Farmácia (Fax. Boa Vista)

786 Isabela Hammel Medeiros Letras

683 Rosana Aparecida Ruttes Carriel Roth Letras

792 Tais Cristina Silva de Souza Letras

314 Bruna Elen dos Santos Antunes Matemática

SALA 02

SALA 03

03/03/2026, 11:51 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E6BB7CA/0cAFcWeA4jfP93fPsQe-rHxigE9QvNLH5pb23A9oogE9XB9WoooxBehCyTR0AKNz1… 2/5

N. da Inscrição Nome completo CURSO

607 Keyty Jaine Fath Matemática

747 Camila Horst Pedagogia (Fax. Boa Vista)

761 Daniela Silva de Lima Pedagogia (Fax. Boa Vista)

362 Marilene de Lara Pedagogia (Fax. Boa Vista)

398 Aline Padilha de Mattos Pedagogia (Passa Quatro)

338 Andréia Zagulski Pedagogia (Passa Quatro)

372 Caroline Cristina Venek Tluski Pedagogia (Passa Quatro)

385 Jaine Stempniak Pedagogia (Passa Quatro)

595 Joice Fatima de Ramos Pedagogia (Passa Quatro)

774 Andressa de Andrade Pedagogia (Santa Anita)

469 Elen Cristina Gracheski Pedagogia (santa Anita)

358 Karine de Souza Peske Regauer Pedagogia (Santa Anita)

373 Rosa Lediane de Campos Fogaça Pedagogia (Santa Anita)

354 Ana Fernanda Penteado Korobinski Pedagogia (Sede)

355 Ana Taynara Correa de Souza Pedagogia (Sede)

321 Bruna Zanella Bortoncello Pedagogia (Sede)

510 Carla Saionara Soares dos Santos Pedagogia (Sede)

541 Erika Machado dos Santos Pedagogia (Sede)

N. da Inscrição Nome completo CURSO

797 Fabiana Crelia Ruthes pinto Pedagogia (Sede)

454 Gabrielly Karolina Barbosa Portela Pedagogia (Sede)

378 Hadassa de Almeida Peron Pedagogia (Sede)

750 Jocelene de Ramos Cadena Pedagogia (Sede)

793 Marcia de Oliveira Rickli Pedagogia (Sede)

575 Maryangela Meira Zevericoski Pedagogia (Sede)

714 Myllena de Andrade Pedagogia (Sede)

421 Silmara Silvestre da Luz Pedagogia (Sede)

457 Taiyssa Americano Carriel Pedagogia (Sede)

394 Thais Francieli Brasil Pedagogia (Sede)

414 Joederson Izidoro Gonçalves Psicologia

664 Maisa Pereira Camargo Psicologia

488 Paula Caroline Lepamara Psicologia

782 Pedro Henrique Rodrigues Psicologia

359 Raissa de Miranda Rodrigues Psicologia

586 Rebeca Müller Psicologia

591 Roberta Schön Corrêa Psicologia

460 Otavio Gusso Trindade Publicidade e Propaganda

536 Fabiane Furkevicz Secretariado Executivo

N. da Inscrição Nome completo CURSO

544 Maria Heduarda Babiuk da Luz Secretariado Executivo

764 Ana Luiza de Meira Ferreira Serviço Social

604 Leticia Fatima Pizzi Serviço Social

585 Joao Victor Eurich Mittlstaedt Sistema de Informação

424 Rafael Del Antonio Sistema de Informação

339 Kauany Pereira Zander Técnico em Enfermagem

796 Quebren ariane Lopes de Carvalho Técnico em Enfermagem

333 Etiene Neumann dos Santos Técnico em Meio Ambiente

509 Adriene santos de Andrade Souza Técnico em segurança do Trabalho

481 Ana Letícia Gloeden dos Santos Técnico em Segurança do Trabalho

N. da Inscrição Nome completo CURSO

666 Adryel Maxwell Pelosi Araújo Ensino médio

443 Agatha Pereira Correa Ensino Médio

771 Alexandre Gabriel dos Santos Ensino médio

419 Amanda Sbissigo Oliveira Ensino Médio

SALA 04

SALA 05

SALA 06

SALA 07

03/03/2026, 11:51 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E6BB7CA/0cAFcWeA4jfP93fPsQe-rHxigE9QvNLH5pb23A9oogE9XB9WoooxBehCyTR0AKNz1… 3/5

681 Ana Clara Medeiro de Oliveira Ensino médio

482 Ana Clara Pinto Ensino médio

341 Ana Julia Matias da Fonseca Ensino médio

452 Ana Paula Neves da Silva Ensino Médio

743 Anna Flavya Afonso Machado Ensino médio

408 Beatriz Bottega Baggio Ensino Médio

400 Bianca Grando Marcondes Ensino médio

533 Carlos Eduardo de Almeida Ensino Médio

516 Cezar Augusto Madureira Ensino médio

742 Danilo Rosansk Kreskiuski Ensino médio

775 Davi Gustavo Honório de Andrade Ensino médio

767 Diogo Machado cordeiro Ensino médio

780 Edina Rita Neumann Ensino médio

545 Eduardo Varmuth da Silva Ensino médio

569 Eloivane Rodrigues Ferreira Ensino médio

784 Emanuely Eurich Ribeiro Ensino médio

N. da Inscrição Nome completo CURSO

741 Evelin Cauane de Oliveira Custodio Ensino médio

763 Eyshilla Camila Gomes Moreira Ensino Médio

800 Fabiano Cleber Ruttes Carriel Ensino médio

790 Felipe Mendes de Lara Ensino médio

459 Gabriel de Souza Micoanski Ensino médio

466 Gabriel Marcondes Neves Ensino médio

328 Gabriel Schneider dos Santos Ensino médio

329 Gabrieli Izidoro Martins de Deus Ensino médio

789 Gabrielle Tluscik Kfaszeniak Ensino médio

570 Geovane Silvestre Ensino médio

542 Gustavo Gabriel Tilp Ensino Médio

667 Hanna Pauluk Nichelle Ensino médio

787 Heloize Vitória Silva da Cruz Ensino médio

685 Islei Taiane da Silva Ensino médio

549 Izabella Cantele Machado Ensino Médio

644 Jhenyffer Bonifácio kuchla Ensino médio

420 João Vitor Koziel Ensino Médio

374 Joice Pacheco Braz Ensino médio

492 Josué Ribeiro Carriel Ensino médio

686 Juliana Gasparetto Ensino médio

N. da Inscrição Nome completo CURSO

461 Kaio da Silva Ribeiro Ensino médio

342 Lia Mara Viana Ensino médio

795 Luana Rodrigues da Cruz Ensino médio

532 Luiz Arthur Blasczyk de Ramos Ensino Médio

588 Luiz Eduardo Voite Pacheco Ensino médio

589 Luiz Otavio Martins de Oliveira Ensino Médio

547 Maria Clara da Silva de Lara Ensino Médio

489 Maria Eduarda Caetano Pinto Ensino médio

467 Maria Eduarda Novakoski Scistun Ensino médio

785 Maria Eduarda Pagnussat Ensino médio

387 Maria Fernanda dos Santos da Cruz Ensino médio

407 Maria Gabrieli Farias Gloeden Ensino Médio

462 Maria Vitória Dos Santos França Machado Ensino médio

330 Mariarita Portela Zampier Ensino médio

499 Marjory Correa de jesus Ensino médio

740 Michele kreskiuski Ensino médio

645 Miguel Eurich das Neves Ensino médio

738 Myllena de Andrade Ensino Médio

775 Nawanna Nattaly Garcia Ensino médio

SALA 08

SALA 09

SALA 10

03/03/2026, 11:51 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E6BB7CA/0cAFcWeA4jfP93fPsQe-rHxigE9QvNLH5pb23A9oogE9XB9WoooxBehCyTR0AKNz1… 4/5

N. da Inscrição Nome completo CURSO

723 Paola Brotti Ensino Médio

779 Paulo Miguel Vieira Ratuchnei Ensino médio

572 Pedro Henrique Bonfim Macarão Ensino Médio

634 Pedro Kaike Kruger Beltramin Ensino médio

478 Pedro Zembrani Barbosa Filho Ensino médio

363 Rafael Henrique Lopes Ensino médio

496 Ráyre Eloise de Assis Ensino médio

777 Ruan Lima Neumann Ensino médio

705 Samira de Jesus Bonifacio Ensino médio

772 Sara Cavalcante Ferreira Ensino médio

715 Saulo gaboardi Kretschmer Ensino médio

724 Sofhia Mendes de Almeida Ensino médio

352 Thiago Silvestrin Ensino médio

411 Thiago Venski de Oliveira Ensino médio

579 Victoria Aretz Borges Ensino médio

778 Viktor Luiz de Freitas Ensino médio

336 Vitor Gabriel da Cruz Eurich Ensino médio

402 Vitor Gabriel Silveira Pupo Ensino médio

406 Wesllin Almiron Ensino Médio

598 Yasmin Prestes Mazur Ensino Médio

02 de março de 2026

SAMOEL CORDEIRO DE SOUZA PRIMO
Presidente da Comissão

Publicado por:
Cleia de Fátima Moteka Batista

Código Identificador:6E6BB7CA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 03/03/2026. Edição 3480
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

03/03/2026, 11:51 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6E6BB7CA/0cAFcWeA4jfP93fPsQe-rHxigE9QvNLH5pb23A9oogE9XB9WoooxBehCyTR0AKNz1… 5/5